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Bo-Vest 
Administration: Malervangen 1, 2600 Glostrup 

Åbningstider: Mandag - tirsdag - onsdag og fredag 10.00 - 14.00 
Torsdag 10.00 - 17.00 Tlf. 88 18 08 80 

Email: bo-vest@bo-vest.dk 

Ved behov for akut hjælp udenfor åbningstider kontakt 
vagtordningen på tlf. 70 21 41 34 

 

Ejendomskontoret i Blokland 
Blokland 58, gavlen, 2620 Albertslund  
Tlf. 88 19 02 00 – Email: ejendomskontor.blokland@bo-vest.dk 
 
Åbningstider:                                              
Personlige henvendelser: 
Mandag – onsdag – fredag 07:30 - 8:00,  
mandag tillige 17:00 - 17:30 
Telefonisk: 
Mandag – onsdag – fredag 08:00 - 08:30,  
mandag tillige 17.30 – 18:00 
 
Driftsleder: Steen Bolbroe Jørgensen 
Alle henvendelser vedrørende boligerne mm.  
skal stadig ske til ejendomskontoret. 
 
Aktivitetskoordinator: Lone Kaas 
Blokland 48A 
Tlf. 60 35 46 53 – Email: lka@no-vest.dk 
   

 

Bloklands afdelingsbestyrelse 
Qasir Mirza, tlf. 53 60 63 28                               

Gertrud Gelting, tlf. 43 64 18 84 

Inger Hansen, tlf. 43 64 00 49   

Eva Nielsen                                   

Kirsten Jönsson  

Sia Vedsegaard tlf 22279276 

Holger Pedersen tlf. 30820921 

Svend Larsen 

mailto:ejendomskontor.blokland@bo-vest.dk
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BLOKNYT – NYHEDSBREVET FOR BEBOERE I BLOKLAND 
8. nummer - december 2011 
 
Redaktion 
Gertrud Gelting  
Qasir Mirza 
 
Bidrag og kommentarer 
Har du bidrag til næste nyhedsbrev, skal de mailes til 
afd.7@blokland.dk. Samme mailadresse benyttes, hvis du har 
kommentarer eller spørgsmål til indholdet. 
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Nyt fra afdelingsbestyrelsen 
Møder 
Afdelingsbestyrelsen holder møder følgende datoer: 
d. 18.1. – d. 8.2. og d. 7.3.2012 
Referater fra møderne kan rekvireres på ejendomskontoret eller 
ses i udhængsskabet ved ejendomskontoret. 
Husk at der er åbent for beboerhenvendelser mellem kl. 19 og 20. 
 
Ny suppleant 
På sidste beboermøde fik afdelingsbestyrelsen et nyt medlem, 
Svend Larsen. Svend kommer med friske kræfter, og han er 
gået aktivt ind i arbejdet. Han hjælper både i mandagscaféen og i 
ungdomscaféen. Det er vi rigtig glade for. 
 
Kopimaskine 
Vi har fået en ny hurtig kopimaskine, som dette Bloknyt er 
kopieret på. Den gamle var for ustabil, og så var den 20 – 24 
timer om at levere de 320 eksemplarer, som Bloknyt udkommer i. 
Det klarer den nye maskine hurtigt og problemløst, så det er en 
ren fornøjelse. 
 
Boldbur 
Boldburet på den store parkeringsplads er blevet sat i stand. Der 
er kommet tag på og en låge, så boldene bliver inde i buret og 
ikke længere til gene for forbipasserende og for de parkerede 
biler. 
 
Helhedsplan 
Afdelingsbestyrelsen, Steen BJ og Michale Lognnes fra Byg har 
holdt de første møder med de arkitekter og ingeniører, som har 
fået til opgave at foretage forundersøgelser og komme med 
forslag til udformning at helhedsplanen.  
Vi har også været på en minitur sammen med arkitekterne for at 
se på forskellige byggerier i København.  
Det var en meget spændende og inspirerende tur. 
På beboermødet i marts skal der nedsættes et byggeudvalg, og 
der vil blive orienteret om sagens forløb. 
 
Forlængelse af Lone Kaas ansættelse 
På sidste beboermøde blev afdelingsbestyrelsens forslag om at 
fortsætte Lones ansættelse behandlet. 
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Forslaget blev nedstemt, selvom det ændringsforslag, der blev 
fremsat på mødet kun indebar en lille huslejeforhøjelse. 
Efterfølgende har en del beboere henvendt sig til 
afdelingsbestyrelsen og beklaget, at det gik sådan. 
Efterhånden har flere og flere beboere fundet ud af, hvor stor 
gavn vi har af Lones arbejde. 
Derfor besluttede afdelingsbestyrelsen at prøve endnu en udvej. 
Vi søgte VA´s dispositionsfond om støtte, så vi kunne beholde 
Lone uden at skulle ud i huslejeforhøjelse. 
Støtten blev bevilliget, så vi nu kan beholde Lone i hele 2012. Vi 
ser frem til et fortsat godt samarbejde. 
Lone er stadig tilknyttet ABC, som bidrager med betaling for leje af 
kontorlokaler og kontorhold. 
Da forlængelsen ikke har huslejekonsekvens, bliver den behandlet  
som et orienteringspunkt på beboermødet i marts. 
PS - Takket være Lones indsats har vi modtaget rigtig mange 
støttekroner fra ABC, så vores andel på 50.000 kr. til ABC–
samarbejdet er kommet mange fold igen.  
 
Nyt fra aktivitetskoordinatoren – Lone Kaas 
Penge til Blokland 
Nu nærmer årets afslutning sig, og det er tid til at tænke over 
året, der gik. Vi har haft gang i en masse aktiviteter i Blokland, og 
mange beboere har lært hinanden at kende i det forløbne år. 
 
For at kunne tilbyde disse aktiviteter til Bloklands beboere har vi 
ansøgt om ABC-kroner adskillige gange, og heldigvis er de fleste 
ansøgninger bevilliget. Jeg har desuden skrevet til en hel del 
teatre og musiksteder, og det har resulteret i at en del af 
beboerne har været inde og se musikteaterforestillingen 
”Cykelmyggen Egon” på Østre Gasværk, og mere end 75 beboere 
var inde og se ”The Bollywood Trip” på Teatret Republique – 
Københavns nye Teater – og det ganske gratis! 
Vi har i år også fået støtte fra ABC-kroner til vores store Sankt 
Hans Fest, to fisketure på Øresund, Lektie-caféen og endelig til 
vores julefrokost med pakkeleg og julebanko. 
 
Til næste år vil jeg fortsætte arbejdet med at skaffe gratis 
teaterbilletter osv. så kontakt mig endelig hvis du har idéer eller 
ønsker for 2012. 
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Hvis du vil med på maillisten, så du automatisk får hurtigt besked, 
når der er gratis teaterbilletter mm., så udfyld den 
tilmeldingsseddel, der er vedlagt dette nr. af Bloknyt og læg den i 
postkassen i nr. 48A 
 
Fællsespisning 
Da den første fællesspisning er lige efter nytår, bliver der ikke tid 
til at omdele menu-sedler. Derfor får I tidspunk t og menu heri 
Bloknyt. 
 
Fællesspisning tirsdag den 3. januar kl. 18.00 
 

Efter julemaden trænger vi til lidt sund mad så derfor serverer vi: 
 
Hjemmelavede fiskefrikadeller med blandede grøntsager og 
persillesauce. 
 
Til dessert servers frisk frugt. 
 
Tilmelding til Lone på 60 35 46 72 (læg en besked på svareren) 
 

 

Vind en gratis spisebillet til fællesspisning 
Skaf et nyt medlem til fællesspisningen og vind en gratis middag! 
Ring til Lone på 60 35 46 72 og meld jer til. 
På gensyn i beboerlokalerne. 

 
Boligsnack 
ABC har i samarbejde med FDB tilbudt sunde snacks til de 
aktiviteter, der er foregået i Blokland. Tilbuddet er gratis i en 8 
ugers testperiode. Ordningen kaldes Bolig Snacks og den startede 
den 5. december. 
 
Boligsnacks er frisk frugt og grønt, der er snittet, blandet og 
serveret i et plastikbæger. 
Formålet er at give god energi til beboernes aktiviteter og skal 
være et sundt alternativ til kager, slik, chips eller andre 
mellemmåltider. 
I Blokland har vi spist boligsnack til ryggymnastikken, til 
filmaftenen, i mandags Caféen, til styregruppemødet, til 
fællesspisningen og endelig i ungdoms Caféen. 
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I januar skal der evalueres, og så må vi se hvor stor interessen er. 
Efter de 8 ugers prøvetid skal beboerne selv betale 5 kr. pr. 
portion. 
 
Rygtræning i Beboerlokalet 
Hver mandag kl. 14.30-16.00 er der rygtræning for alle i ABC-
området. Træningen er en kombination af undervisning, træning 
og skånsom gymnastik for beboere med fysiske skavanker eller 
problemer med ryg, skuldre, knæ, hovedpine etc. 
 
Holdet startede i oktober, men der er to pladser tilbage, hvis du er 
interesseret. Det koster 100 kr. for de sidste 8 mandage. 
Tilmelding til Lone på 60 35 46 72 
 
Håndbog for frivillige i boligområderne 
Nu er den her, den længe ventede frivillig-håndbog, som der har 
været arbejdet med i ABC-regi siden 2009.  
Håndbogen beskriver, hvilken type opgaver man kan påtage sig 
som frivillig i et boligområde. Den synliggør, hvilke tilbud, ABC har 
til frivillige. Og så besvarer den nogle af de spørgsmål, man kan 
have som beboer, hvis man udfører frivilligt arbejde i 
boligområdet, eller gerne vil gøre det. Spørgsmål som f.eks. ’Hvor 
kan jeg søge penge til mit projekt?’ ’Hvor kan jeg være med, hvis 
jeg ikke selv vil sætte noget i gang?’ ’Hvor kan jeg finde andre 
frivillige, der vil hjælpe?’ ’Hvad kan jeg få af uddannelsestilbud?’ 
Og ’hvordan får vi nye beboere til at stille op til bestyrelsen?’ 
 
Håndbogen er blevet til gennem dialog i det frivillighedsudvalg i 
ABC, der siden 2009 har arbejdet på at forbedre rammerne for det 
frivillige arbejde i boligområderne. I udvalget har der deltaget 
frivillige beboere fra Syd, Nord og Blokland, både 
bestyrelsesmedlemmer og andre frivillige, samt ansatte i ABC. 
 
Der er i disse tider brug for frivillige mange steder i samfundet. 
Hvorfor skal man lige vælge at gøre en forskel i ens boligområde, 
når der er så mange andre spændende muligheder for at lave 
frivilligt arbejde? Det er en af de ting, vi har diskuteret i udvalget. 
Et af svarene er, at det skal være tydeligt, hvad man kan og må 
som frivillig. Derfor har udvalget nu udgivet håndbogen. 
Udvalget har også sat nogle nye traditioner i søen: Årets beboer-
prisen, som nu kører for 3. år i træk, og som skal sætte fokus på 
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de mange, der gør en forskel for boligområderne i hverdagen. Og 
studieture, der skal give bestyrelserne og andre frivillige inspiration 
til frivilligt arbejde fra boligområder andre steder i landet.  
 
Det er også kommet frem i udvalgets arbejde, at der er brug for 
erfaringsudveksling de frivillige imellem. Derfor er der blevet 
oprettet en værktøjskasse på ABC’s hjemmeside, hvor der med 
tiden skal være flere og flere gode links, tips og idéer at hente. 
Tanken er, at bestyrelser og andre frivillige bidrager med deres 
erfaringer med forskellige aktiviteter, f.eks. afholdelse af 
beboermøde eller frivillig bemanding af genbrugsgårde. Der er 
også oprettet en facebook-gruppe, hvor man kan dele og diskutere 
forskellige ting eller efterlyse råd fra andre frivillige. 
Det er desuden blevet klart, at boligområderne skal blive bedre til 
at afgrænse, beskrive og synliggøre, hvor der er brug for frivillige. 
Til det formål er der oprettet en FrivilligJobbank på ABC’s 
hjemmeside, hvor man kan opslå store og små opgaver, som der 
kan bruges frivillige til. Det er vigtigt, at der er opgaver af 
forskelligt omfang, hvad angår tid og ansvar, hvis man vil have 
flere frivillige på banen. 
 
Du finder håndbogen her: 
http://www.abcenter.dk/frivillighaandbogen.html. Du kan også få 
et trykt eksemplar ved henvendelse på ABC-kontoret. 
Vi håber, at håndbogen vil blive taget godt imod, og at mange vil 
benytte sig af de nye redskaber og initiativer.  
 
Naboskabsundersøgelse 
I uge 7-18 skal der foretages en ny naboskabsundersøgelse i alle 
ABC afdelingerne. Undersøgelsen har til formål at vise, om der ser 
sket en positiv udvikling i beboernes trivsel i afdelingerne i den tid, 
vi har været med i ABC. Det er et krav fra Landsbyggefonden. 
 
Der uddeles spørgeskemaer, der bliver ringet på alle døre, og alle 
kan få hjælp til at udfylde det. 
Der kommer nærmere besked om undersøgelse, før den starter. 
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 Ansigter i Blokland  

  
 
I oktober fik vi ansat en ny ejendomsfunktionær. 
Han hedder Jørgen Gudbrand. 
Jørgen er 36 år. Han bor i Kanalens Kvarter, og i november blev 
han far til barn nummer 2. 
Jørgen er uddannet el-montør, men har i de sidste 5 år arbejdet 
som ufaglært gartner, så han har en bred erfaring at byde ind 
med. 
Jørgen er hurtigt faldet godt til og går til arbejdet med stor energi, 
så ham er vi rigtig godt tjent med. 
 
Nyt fra driften 
Helge har længe ønsket at komme på nedsat tid, så han har nu 
fået en ugentlig fridag, og det er han glad for. 
Efteråret har været præget af udendørs arbejde. 
Beplantningen på volden er blevet beskåret, hækkene er blevet 
klippet og der er fældet et par træer. 
”Chikane-træerne” langs blok F er blevet erstattet af store, flotte 
sten. Stenene er behandlet med refleksmaling, som kun kan ses i 
mørke, når der lyses på dem og altså ikke skæmmer stenene.  
 

 
 
 
Et godt tip - Ved du, at kan du købe strømbesparende LED-pærer 
til en meget fordelagtig pris på ejendomskontoret?  
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 Johnny har sørget for at vores 
flagstang er blevet forskønnet med en vimpel som afløser for det 
meget slidte ”grønne” flag.  
 
 
Nyt fra grønt udvalg 

 
 
Pavillon 
Som nogen måske kan huske, fik vi midlertidigt og gratis opstillet 
en pavillon mellem blok B og C i sommer. 
Da den skulle fjernes, fik Freddie en genial ide. I stedet for at pille 
pavillonen fra hinanden og kasserer materialerne står den nu i 
materialegården. Her opfylder den en meget nyttig funktion, 
nemlig som tag over vores elektronikaffald, så det nu opbevares 
på fuldt lovlig måde. 
Det er da godt tænkt – og på den måde opfylder pavillonen oven i 
købet stadig et ”grønt” formål. 
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BB net  
Har du brug for hjælp, skal du ringe til Aplus 
Service tlf. 36 94 94 94 
Hvis du ønsker at få en parabol, skal du kontakte driftscentret i Bo-
Vest 
Har du brug for hjælp til at indstille dine fjernsynskanaler, kan du 
ringe til Inger på tlf. 4364 0049/2679 0557 
 
Paraboler 
Mange beboere har klaget over, at man de etniske kanaler ikke er 
med i TV-pakkerne, men det er en konsekvens af, at flertallet på et 
beboermøde stemte for, at vi gik over til YueSee og derfor ikke  
længere selv kan bestemme pakkernes sammensætning. 
I afdelingsbestyrelsen kan vi sagtens forstå, at mange beboere er 
utilfredse med, at de skal have ekstra udgifter for at se de etniske 
kanaler. Derfor er vi i fuld gang med at undersøge mulighederne 
for den bedste og billigste løsning på problemet. 
Vi håber at kunne komme med et resultat af undersøgelsen i løbet 
af januar.    
 
Kabeltv 
Blokland får leveret kabeltv af YouSee. 
Har du spørgsmål til dit kabeltv, kan du kontakte deres 
kundeservice på tlf. 80 80 40 40. 
Har du brug for support, så ring på tlf. 80 80 40 50. 
 
Infokanal og tekst tv 
BB net er i gang med at forny vores beboer-tv. 
På længere sigt vil vi også arbejde med at få vores egen 
hjemmeside, da den giver mange flere muligheder end tekst-tv. 
Prøv f.eks. at gå ind på Nords hjemmeside på 
www.albertslundnord.dk 
Vi efterlyser folk, som har lyst til at være med. Har du erfaringer 
med at lave hjemmesider, hører vi meget gerne fra dig. 
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Nyt fra ABC  
ABC-kroner 
- ABC sætter pris på dine idéer 
Har du en god idé, du gerne vil afprøve i dit boligområde? 
Vi støtter idéer, der: 
• er nytænkende, kreative og utraditionelle 
• samler beboergrupper, der normalt ikke taler sammen 
• skaber ny viden og nye kompetencer hos beboere, frivillige, 
beboerdemokrater eller medarbejdere 
• forbedrer livsstil og sundhed, eller 
• inkluderer beboere, der ellers ikke deltager i afdelingens liv 
og sammenhold 
 
I 2011 prioriterer vi ansøgninger, der 
• fremmer det frivillige arbejde 
• synliggør boligområdernes kvaliteter og/eller 
• er fra kvinder, der vil lave aktiviteter i Netværkshuset på 
Damgårdsvej 10 
 
Ansøgninger på op til kr. 10.000 behandles løbende i ABCs 
områdesekretariat og du får svar inden for 8 arbejdsdage. 
Du kan hente et ansøgningsskema på dit lokale ABC-kontor i 
Kanalens Kvarter 102 eller 104, Blokland 48A, Bækgården 17, i 
Netværkshuset på Damgårdsvej 10 eller ved henvendelse til 
abc@bo-vest.dk. 
Ansøgningen sendes til ABCs områdesekretariat, Kanalens Kvarter 
104, 2620 Albertslund, abc@bo-vest.dk. Kuverten eller emnefeltet 
mærkes 'ABC-kroner'. 
Falder din ansøgning uden for de nævnte kriterier, har du også 
mulighed for at søge om støtte fra din lokale ABC-styregruppe. 
Den disponerer hvert år over aktivitetsmidler, som du kan søge til 
kulturelle arrangementer, beboer-inddragelse, netværksskabende 
aktiviteter mv. Kontakt dit lokale ABC-kontor for at få et 
ansøgningsskema.  
 
Pigeklubben i Netværkshuset 
Hver mandag og onsdag fra kl. 17-20 er der pigeklub hos Søs og 
Shaia i Netværkshuset. Her er åbent for alle piger fra 10 år, der 
har lyst til at hygge sig med andre piger. Her er nogle af de ting vi 
laver: 
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- Hjemmelavede bolsjer 
- Smykker 
- Syr tøj 
- pigefest 
- Snakker 
- Hygger 
- Griner en hel masse 
Du kan også få hjælp til lektierne af Anna, som kan hjælpe dig 
med alle fag. 
Kom forbi en aften og sig hej og se, om pigeklubben er noget for 
dig. Det er trygt og hyggeligt sted, og det er gratis at gå der – du 
skal blot betale for de materialer, du bruger.  
 
Du kan også ringe til Stine på 60 35 46 32 og høre mere.   
Vi glæder os til at se dig. 
 
Netværkshuset – for kvinder 
Albertslund har et Netværkshus, hvor alle kvinder kan mødes på 
tværs af alder og kulør. Netværkshuset byder bl.a. på motionsrum, 
ugeblade på flere sprog, kreative sysler, jobcafé, spændende 
foredrag og mulighed for bare at mødes til en sludder over en kop 
kaffe i Netværkscaféen. 
Der er åbent tirsdag kl. 10-12, onsdag kl. 10-13, torsdag og fredag 
kl. 12-17.  
For flere oplysninger om Netværkscaféen kan du kontakte vores 
cafékoordinator Inga på tlf. 60 43 22 98. 
Adressen er Damgårdsvej 10 (lige ved Damgårdsstien). 
 
ABC-kalenderen 
ABC-kalenderen er en praktisk og hurtig oversigt over alle de 
aktiviteter, du som beboer i Blokland har mulighed for at deltage i. 
Kalenderen husstandsomdeles og sættes i udhængsskabene. 
 
LektieCafé 
for alle børn og unge i Blokland 
Har du brug for hjælp til at lave dine lektier/afleveringer?  
Vi hjælper alle fra 1.klasse til 3 g. 
 
 Dansk 
 Læsning 
 Stavning 
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 Stile 
 Opgaver 
 Grammatik 
 Matematik/fysik    
 Blækregning 
 Engelsk 

 
 
 
LektieCaféen er åben hver søndag kl. 11.00 - 14.00. 
 
Medbring dine bøger og evt. din computer og kom ned til Caféen. 
Blokland 4a. så er du sikker på, at du får den rette hjælp. Det er 
gratis at komme og få hjælp. 
Vi opfordrer jer forældre til at støtte jeres børn i at komme i 
lektiecaféen. Det er et rigtig godt tilbud. 
Afdelingsbestyrelsen har fået en ny kopimaskine. Den gamle er 
kommet ned i caféen, så her er god mulighed for at få kopieret 
skoleopgaver mm. 
 
Mange hilsener fra Komal, Güney og Shahwayz 
Har du spørgsmål så ring til Lone på 60 35 46 72 
 
Ungdomscafé 
Ungdomscaféen er åben hver søndag for unge fra 15 år og opefter  
fra kl. 18 – 21. 
Der er mulighed for at spille Playstation, PC og man kan se film. 
Man kan købe dagens ret samt drikkevarer.  
Ungdomscaféen bestyres af Qasir med hjælp fra Svend L. 
Albertslund kommune bevilliget en fast medhjælper, som starter 
snarest. 
Vi satser på, at klubben kommer til at køre godt igen. Der er stort 
behov for den. 
 
Mandagsdafé 
Mandagsceféen er åben hver mandag fra kl. 19.00 – 21.00 for 
børn i alderen 9 – 14 år. 
Den bestyres af Eva, Qasir og Svend. 
Læs om årets julebanko her i bladet. 
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BlokBeat

 
 
Unge fra Blokland gav den gas på den store scene 
 
7 unge talentfulde rappere fra Blokland og andre steder i 
Albertslund viste deres evner på Forbrændingen sidst i oktober. De 
har alle deltaget i en intensiv hip hop workshop som blev afholdt i 
Bloklands beboercafé i september og oktober.  
 
Der er mange musikalske unge i Albertslund. Det blev bevist til 
arrangementet Street Party på Forbrændingen d. 29/10. Street 
Party er en musik og kulturfestival for unge, som afholdes i flere 
steder i landet og denne gang i Albertslund. 
 
På scenen stod bl.a. BlokBeats crew, som er 7 unge fra forskellige 
steder i Albertslund bl.a. Blokland. De unge havde deltaget i 
workshoppen i Blokland hvor de blev undervist af AndyOp og 
Papan. I workshoppen havde de lavet nummeret ”BlokBeats – Du 
ka’ ikk’” som de optrådte med d. 29/10. Til nummeret hører en 
superflot video, som du kan finde på YouTube. 
Dagen bød også på opvisning i parkour, fremstilling af vægkunst 
med udklip og spraymaling, mens man på scenen kunne opleve 
hip hop dans samt masser af god musik, både fra lokale talenter, 
men også fra store navne fra Danmark og udland. 
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Street Party er blevet til i et samarbejde mellem mange lokale 
kræfter; Albertslund Bibliotek, Klubberne, Kultur og 
fritidsforvaltningen, musikskolen, ungdomsskolen og ABC samt 
Music From Around/Womex.  
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Informationsaften - Spar Penge hver måned  
 

 
Der lyttes 
 
 

 
Steen forklarer hvad vores huslejekroner bruges til 
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Mange beboere har gennem den seneste tid givet udtryk for 
frustration over den stadigt stigende husleje. Afdelingsbestyrelsen 
er igen og igen blevet mødt med spørgsmål som ”Hvorfor får vi så 
store efterregninger på vand og varme?” ”Hvorfor skal vi betale 
ekstra for f.eks. tyrkiske kanaler?” og ”Hvordan kan det være, at 
det er dyrere at bo i her end i Nord?”. Nogle mente, at det var 
afdelingsbestyrelsens skyld, andre at det var Albertslund 
kommune, vi skulle klage til. 
 
Grønt udvalg og aktivitetskoordinator Lone tog derfor initiativ til at 
holde et informationsmøde her i november.  
Formålet var dels at fortælle om, hvad vores huslejekroner bliver 
brugt til og om, hvad man selv kan gøre for at spare huslejekroner  
Vi inviterede 4 oplægsholdere. Steen fortalte om fordelingen af 
huslejekroner, Carsten og Signe gav gode råd om, hvordan man 
kan spare på sit forbrug af el. vand og varme og Johnny viste en 
billedserie som viste, hvor meget graffiti-hærværk, der bliver 
begået, og hvor han fortalte om, hvor meget ekstra tid 
ejendomsfunktionærerne bruger på at rydde op efter beboerne. 
Alt sammen noget der koster mange penge, og som kunne være 
sparet, hvis alle tog ansvar for deres egen og deres børns adfærd 
her i Blokland. 
 
På mødet deltog ca. 30 beboere, så vi synes, det var en succes. 
Der blev stillet mange spørgsmål. 
Hele mødet blev tolket på tyrkisk.  
 
Konkurrencen ’tip en 10er’ afsluttede aftenen. Alle spørgsmålene 
drejede sig om oplysninger, som blev givet i løbet af aftenen. 
Blandt besvarelserne blev der trukket lod om fire timers rengøring 
i eget hjem af et rengøringsfirma. 
 
Alle beboere fik også tilbud om at få et energitjek i egne bolig som 
hjælp til at nedbringe sit energiforbrug og derved spare penge. 
Det er Sigen Landom fra Albertslund Agenda Center, der står for 
det i samarbejde med Lone og grønt udvalg. 
Flere beboere benyttede sig af tilbuddet og har nu haft besøg. 
Man kan henvende sig til Lone, hvis man vil have besøg. 
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Lone overrækker gavekortet til den stolte vinder 
 
 
Julebanko i Mandagscafé 
Mandag d. 12. december mødte 25 børn og 8 voksne op for at 
deltage i julebanko. Arrangementet forløb rigtig godt med god 
stemning og hjælp fra de voksne, så alle havde en hyggelig aften. 
Svend og Qasir stod for bankospillet. Der var fine præmier. 
Eva og Stine havde køkkentjansen, men fik også hjælp af flere af 
børnenes mødre. 
Traktementet bestod af risengrød, æbleskiver, is, popkorn og 
slikkepinde, som kunne købes. 
Desuden var der gratis frugt, så ingen skulle gå sultne hjem. 
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Julefrokost i Blokland 
Den 6. december dannede Bloklands beboerlokaler rammen om en 
særdeles hyggelig julefrokost. Qasir brugte hele dagen på at sætte 
lyskæder op, dække bord og skabe stemning med julelys, juletræ 
og servietter. Jannie og Lone tilberedte de 11 retter, som hører 
med til den traditionelle julefrokost. Med julemusik i højtalerne 
blev de mange retter fortæret, og der var stor glæde, da Birgit 
vandt mandelgaven, som var Camilla Plums store bog om jul. 
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Endnu en glad vinder 

 
Efter frokosten var der pakkeleg, og det var virkelig noget, der 
kunne sætte skub i deltagerne. Alle stjal fra alle, og da der var 
gået 7 minutter, havde alle gaver været bordet rundt adskillige 
gange.  
Efter pakkelegen var der julebankospil, og der blev delt præmier 
ud til en række, to rækker og en hel plade.  
Det var en superhyggelig aften og oprydningen var hurtigt 
overstået da der var så mange beboere der hjalp til. 
Glædelig jul og godt nytår til alle i Blokland. 
 
Lone 
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Fisketur 

 
 
En kølig søndag i december var der igen arrangeret fisketur for 
beboere i de afdelinger, som er tilsluttet ABC. 
Formålet med turen var – udover selvfølgelig at fange fisk – at 
skabe interesse for at lave en fiskeforening 
Derfor havde ABC bevilliget 10.000 kr. til turen. 
Der var tilmeldt 25 personer, men 10 meldte fra igen pga. sygdom 
og vintervejr. 
De 15, der var med, havde en rigtig god tur, og der blev fanget 30 
-40 torsk, så det var da ikke så ringe endda. 
10 personer har nu meldt sig som interesserede i at være med i en 
fiskeforening. 
Qasir indkalder til stiftende møde i Blokland i januar. 
Alle beboere i afdelingerne er meget velkomne. 
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                        God jul og godt nytår  

 

  

  

  
  
  
 


